

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в состав Совета по взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Республики Дагестан

1. Внести в состав Совета по взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Республики Дагестан, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 25 октября 2019 г. № 104 «Об утверждении состава Совета по взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 октября, № 05004004816), следующие изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Гаджидадаев Магомед Зайирбегович ректор образовательной автономной некоммерческой организации высшего образования «Дагестанский гуманитарный институт» (по согласованию)

Гаджиев Расул Гамидович начальник управления по делам религий Министерства по национальной политике и делам религий Республики Дагестан (секретарь Совета)

Гаджиев Умаросман Гайбуллаевич министр информации и печати Республики Дагестан

Казиев Мурад Низамиевич первый заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Республики Дагестан

Саидов Камил Рамазанович министр по делам молодежи Республики Дагестан;

б) позицию:

«Муслимов Энрик Селимович

министр по национальной политике и делам религий Республики Дагестан (заместитель председателя Совета)»

заменить позицией следующего содержания:

«Муслимов Энрик Селимович временно исполняющий обязанности министра по национальной политике и делам религий Республики Дагестан (заместитель председателя Совета)»:

позицию:

«Омарова Уммупазиль Авадзиевна

заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан – министр образования и науки Республики Дагестан»

заменить позицией следующего содержания:

«Омарова Уммупазиль Авадзиевна

временно исполняющая обязанности министра образования и науки Республики Дагестан»;

- в) указать новую должность Дибияева Валерия Шимиевича председатель Централизованной религиозной организации иудейских общин Республики Дагестан (по согласованию);
- г) исключить из состава Совета Гаджимурзаева О.М., Делиева Т.Г., Деревянко В.В., Махмудову Н.М., Халунова А.Н., Шамсудинова А.Д., Шафиева М.М.
 - 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

управление делопроизводству делопроизводству делопроизводству делопроизводству давы Республики Дагестан С. Меликов

г. Махачкала 15 февраля 2021 года № 20